

Dodatek č. 1. ev. č. DS202502644
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202501695
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
„ZŠ Liberec, Oblačná – snížení objemové aktivity radonu (II)“

Smluvní strany:

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
Nám. Dr. E. Beneše 1
460 59 Liberec 1
IČ: 00 26 29 78

Zastoupené: Adamem Lenertem, MBA, náměstkem primátora pro územní plánování,
majetek a sport
ve věcech technických: [REDACTED]
oddělení technické správy budov

/dále jen „objednatel“/

Zhotovitel: LICON s.r.o.
se sídlem: Svárovská 699, 463 03 Stráž nad Nisou
zastoupený: Martinem Knihou, jednatelem společnosti
IČ: 60462183
DIČ: CZ60462183
bankovní spojení: č. ú: [REDACTED]
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad
Labem oddíl C, vložka 45470

/dále jen zhotovitel/

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202501695.

Článek I.
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 2. 4. 2025 smlouvu o dílo ev. č. DS202501695 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka a montáž dvou vzduchotechnických jednotek (dále také jen „dodávky“ nebo „vybavení“) dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy do dvou kmenových učeben v suterénu budovy v objektu Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace, se sídlem Oblačná 101/15, 460 05 Liberec 5.

(i) Během prací došlo k okolnostem vyžadujícím změnu rozsahu plnění sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění a specifikovaného v položkovém rozpočtu tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy. Předmětem tohoto dodatku je tedy rozšíření předmětu plnění, dále změna výše ceny za dílo sjednané smluvními stranami v ustanovení čl. V. Cena za dílo.

(ii) V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba některé práce nerealizovat a naopak realizovat neočekávané dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a které jsou nezbytné pro dokončení díla. Dodatečné práce a méněpráce jsou specifikovány ve

změnovém listě č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí. Dále vyvstala potřeba realizace některých prací na žádost objednatele.

(iii) Změna je realizována v souladu se směrnicí rady č. 3RM „Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec“, oddíl B, kap. 3, čl. 3.17.1 (Dodatečné stavební práce, dodávky a služby).

Smluvní strany se v rámci výše uvedeného dohodly na navýšení a ponížení rozsahu plnění formou změnového listu č. 1 s uvedením víceprací a méněprací se zvýšením celkové ceny díla takto:

Celkový objem víceprací dle ZL č. 1. bez DPH: 124 839,00 Kč bez DPH.

Celkový objem méněprací dle ZL č. 1. bez DPH: 5 000,00 Kč bez DPH.

Celková změna ceny díla o částku 119 839,00 Kč bez DPH (145 005,19 Kč s DPH).

Původní cena za dílo činí:

Celková cena za dílo bez DPH:

598 948,00 Kč

DPH 21%:

125 779,00 Kč

Celková cena díla včetně DPH:

724 727,00 Kč

Smluvními stranami nově dohodnutá cena za dílo činí:

Celková cena za dílo bez DPH:

718 787,00 Kč

DPH 21 %:

150 945,27 Kč

Celková cena za dílo včetně DPH:

869 732,27 Kč

Článek II.

Doložky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Článek III.

Závěrečná ujednání

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísňe a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán oběma stranami kvalifikovanými elektronickými podpisy.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.

V Liberci dne |.....|.

V Praze dne |.....|

.....
Adam Lenert, MBA
náměstkem primátora

.....
Martin Kniha
jednatel společnosti

Za objednatele

Za zhotovitele

Přílohy:

1 – Změnový list č.1s rozpočtem

	ZŠ Liberec, Oblačná, snížení OAR		
Objednatel:	STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 59 Liberec		
Zhotovitel:	Licon s.r.o.		
TDS:			
Název ZL:	Protokol o změně díla		
Předmět změny:	neprováděné práce, dodatečné stavební práce		
Popis a zdůvodnění změny:			
Méněpráce:			
1. demontáž podhledu v učebně 2.			
Vícepráce:			
1. Výměna zasklení okna v učebně 2. za sklo s prostupy pro VZT			
2. Prodloužení tras vzduchovodů z důvodu přemístění VZT jednotek			
3. Certifikovaná izolace parovodních prostupů			
4. Vzduchotěsná úprava bezpečnostního odtoku v učebně 1.			
5. 2x čidlo CO2			
6. Akustické opláštění jednotek			
Jedná se o změnu: (zatrhnout)		zúžení nebo rozšíření předmětu díla	ano
		práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání	ano
		nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	ano
		Způsob projekčního řešení změny:	
		(zaškrtnout)	
		zápis do SD (deníku změn)	ano
		dodatek k PD	ano
		dokumentace skut.provedení	ano
		jiné	x
údaje o ceně složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		124,839.00
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		5,000.00
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Licon s.r.o.
	náklady na změnu v Kč bez DPH		119,839.00
	Výše DPH sazba:	21%	25,166.19
	náklady na změnu vč. DPH		145,005.19
termíny	Termín realizace změny:		ihned
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ne
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel:		
	TDS:		
	Objednatel:		
přílohy	Přílohy:		
	Položkový rozpočet VZT změny		

Rekapitulace nákladů

VZDUCHOTECHNIKA

Akce: **ZŠ LIBEREC, OBLAČNÁ - SNÍŽENÍ OBJEMOVÉ AKTIVITY RADONU**

<i>Název zařízení</i>	<i>Náklady</i>
1 - Učebna 1	56,628 Kč
2 - Učebna 2	63,211 Kč
Náklady celkem:	119,839 Kč
DPH (Daň z přidané hodnoty) - 21 %	25,166 Kč
Náklady celkem - Celkem včetně 21% DPH:	145,005 Kč

Akce:

Zařízení č.:

ZŠ LIBEREC, OBLAČNÁ - SNIŽENÍ OBJEMOVÉ AKTIVITY RADONU

1 - Učebna 1

ROZPOČET - VZDUCHOTECHNIKA

Pozice	Popis	Množství	Jednotka	Dodávková cena:		Montážní cena:	
				Jedn.	Celkem	Jedn.	Celkem
1. 26	Čidlo CO2 - Sensor koncentrace CO2	1	ks		4,500 Kč	0	250 Kč
1. 27	Výměna zaklení okna v učebně 1., za sklo s průstupy pro VZT	1	soubor		12,547 Kč	0	0 Kč
1. 28	Vzduchotěsná úprava bezpečnostního odtoku	1	soubor		12,496 Kč	0	0 Kč
1. 29	Prodloužení tras vzduchovodů z důvodu přemístění jednotek	1	soubor		2,340 Kč	0	0 Kč
1. 30	Akustické opláštění jednotky	1	soubor		21,771 Kč		2,724 Kč
	Zařízení č.1 - Dodávka / Montáž				53,654 Kč		2,974 Kč
	Zařízení č.1 - Celkem						56,628 Kč

Akce:

Zařízení č.:

ZŠ LIBEREC, OBLAČNÁ - SNIŽENÍ OBJEMOVÉ AKTIVITY RADONU

2 - Učebna 2

ROZPOČET - VZDUCHOTECHNIKA

Pozice	Popis	Množství	Jednotka	Dodávková cena:		Montážní cena:	
				Jedn.	Celkem	Jedn.	Celkem
2. 23	Demontáž části původního dřevotřískového podhledu celoplošně zaklopeného kazetovým podhledem	1	soubor		-5,000 Kč	0	0 Kč
2. 26	Čidlo CO2 - Sensor koncentrace CO2	1	ks		4,500 Kč	0	250 Kč
2. 27	Certifikovaná izolace parovodních prostupů	1	soubor		35,816 Kč	0	0 Kč
2. 29	Prodloužení tras vzduchovodů z důvodu přemístění jednotek	1	soubor		3,150 Kč	0	0 Kč
2. 30	Akustické opláštění jednotky	1	soubor		21,771 Kč		2,724 Kč
	Zařízení č.2 - Dodávka / Montáž			60,237 Kč		2,974 Kč	
	Zařízení č.2 - Celkem					63,211 Kč	